[image: image1.png]AR EE TR )

关于在全体学生中实行车辆信息采集工作的

通  知

各学院：

根据2022年1月7日校纪委、监察办关于校园存在问题专项工作协调会会议精神，为解决校园目前车辆停放无序、僵尸车等乱象，建设安全、整洁、有序的校园环境，学校决定在全体学生中实行车辆实名制制度，现就相关工作安排做出以下几点要求：

1.高度重视。实行学生车辆实名制，是彻底解决校园停车乱象的重要举措，车辆信息采集是该举措的基础性工作，请各学院高度重视，站在整治校园交通秩序、维护校园环境的高度认识到此项工作的重要性。

2.认真组织。各学院应安排专人负责该项工作，并通过年级、班团干部会议认真组织采集、核查工作，确保工作任务按时顺利完成。

3.贯彻落实。各学院应按要求填报相关信息数据，确保拥有车辆学生信息采集全覆盖，应报尽报，按附件要求填写相关表格，于3月7日下班前将采集信息表以电子档形式报送学生宿舍管理

中心，联系人李干老师。信息采集工作完成后，将按学号制作、下发相关标识，固定在自行车、电动助力车指定位置。汽车只上报车辆牌照等相关信息，便于统一管理。本次采集工作完成后，以后如有新增车辆，学生必须到学生宿舍管理中心登记备案完成实名制工作。对故意瞒报、不报的车辆，引发后果由学生本人自行承担。后续我处将联合保卫处出台相关车辆管理规定，并广而告之，不按规定停放以及无标识车辆，将按管理规定予以处理。

4.积极宣传。各学院应加大宣传力度，将此次信息采集、车辆实名制工作的意义及程序告知全体学生，后续出台相关管理规定及要求应及时对学生开展相关教育，在全体学生中树立文明礼让、规范停车、安全出行理念。为建设整洁有序、安全和谐的校园环境做出应有的贡献。

附件：《学生车辆信息采集表》
学生工作处（部）   学生宿舍管理中心

2022年3月1日

湖南科技大学学生工作处（部）办公室      2022年3月1日印发

附件：

学生车辆信息采集表

学院：                       车辆类别：自行车/电动车

	序号
	姓  名
	学  号
	车辆类别
	联系方式

学生车辆信息采集表

学院：                          车辆类别：汽车
	序号
	姓  名
	学  号
	车辆牌照
	联系方式